Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 № 690

О принятии решения о начале приема предложений от населения жителей г. Балахна Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на выбранной территории в рамках реализации проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях

В целях реализации проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена в 2025-2026 годах, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 "О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды", а также для вовлечения граждан в процесс благоустройства города Балахна, направленный на обеспечение и повышение комфортных условий проживания, проявление активной жизненной позиции в экономической и социальной деятельности, руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о начале приема предложений от населения жителей г. Балахна Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на выбранной территории в рамках реализации проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения приема предложений от жителей города Балахны Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на выбранной территории в рамках реализации проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях (далее- Порядок).
3. Установить срок приема предложений от жителей города Балахны Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на выбранной территории в рамках реализации проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях с 10.04.2024 по 20.04.2024 включительно.
4. Определить пункты приема предложений от жителей города Балахны Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на выбранной территории в рамках реализации проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях:
4.1. Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, г. Балахна, ул. Лесопильная, д. 24 (1 этаж, фойе);
4.2. Муниципальное автономное учреждение Центр дополнительного образования "Дом Москвы", г. Балахна, пл. Минина, д. 1 (1 этаж, фойе);
4.3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Волга»», г. Балахна, пр. Дзержинского, д. 38 (1 этаж, фойе);
4.4. Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования «Спортивная школа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпийский», г. Балахна, ул. Олимпийская, д. 2 (1 этаж, фойе).
5. Определить, что предложения от жителей города Балахны Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по мероприятиям, которые целесообразно реализовывать на выбранной территории в рамках реализации проекта для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, принимаются формами и способами в соответствии с Порядком.
6. Отделу организационно-протокольной работы обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет - сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

[bookmark: _GoBack]Врип главы местного самоуправления						М.С. Абусов